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１　歳入歳出総括

（１） 歳入

（２） 歳出

一般会計 15,030,444 △ 70,666 73,592 0 15,033,370

予備費補充
計

（Ａ）

会計別

予 算 額

当初予算額 補正予算額
前年度からの
繰　越　額

1,693,105一般会計 1,883,472 △ 3,260 0 1,880,212

（Ａ） （Ｂ）
当初予算額 補正予算額 

前年度からの
繰　越　額

計

令和元年度　決　算　概　要　（消防局所管分）

会計別

予 算 額
調　定　額
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　（単位：千円）

％ ％ ％

　（単位：千円）

％ ％ ％

313,86497.5 0.4 2.1

（Ｄ） （Ｄ/Ａ）

14,653,229 66,277

率 率 率

（Ｂ） （Ｂ/Ａ） （Ｃ） （Ｃ/Ａ）

△ 10.0

支出済額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額

1,693,105 △ 187,10790.0 0 0 0 0.0

（Ｅ） （Ｆ） (Ｆ/Ａ) (Ｇ） （Ｇ/Ａ）

未済額 繰越額 率  過不足(△)額 率

（Ｃ） (Ｃ/Ａ) （Ｄ）

収 入 翌年度 収　　入

収入済額 率

不 納

欠損額
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単位：千円 ・（　　）内は平成30年度決算額 ・ ★：新規事業

＜主な事業＞

＜主な事業＞

２　主要施策の主な事項

(１) 災害防ぎょ活動体制の充実 2,291,887 (1,608,381) 

ア 消防基盤、活動資機材の整備 2,090,337 (1,427,248) 

都心部における災害即応体制の強化及び救急需要に対応するため、新平尾出
　　張所の基本設計等を行った。

また、消防航空隊庁舎の移転整備にかかる建設工事等を進めるとともに、消
　　防ヘリコプターの暦年点検等の整備を行った。

そのほか、福岡都市圏消防共同指令センターの円滑な運用に努めるとともに、
　　消防車両、救助用資機材の更新及び消防庁舎の改修等を行った。

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

翌年度
繰越額
（千円）

不用額
（千円）

消防航空隊庁舎の移転整備（建設工事等） 737,530 676,582 56,589 4,359

中央区における消防署所の再編整備
（新平尾出張所基本設計等）

88,515 88,514 - 1

消防指令管制情報システムの共同運用（システム保守） 465,174 446,532 - 18,642

消防ヘリコプター２機の暦年点検等の整備 81,685 68,142 - 13,543

9,688

- 2,021

救助用資機材、消防活動用空気呼吸器用ボンベ等の更新 52,912 52,840 - 72

消防庁舎の改修等 185,404 170,924

消防車両９台の更新等 588,824 586,803

4,792

香椎(香椎宮前)、吉塚、能古分団車庫の外壁改修等 39,879 35,082 4,797

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

イ 消防団施設等の整備 165,648 (137,569) 

地域防災を担う消防団の活動を支えるために、分団車庫外壁等の改修及び消火
　　活動用小型動力ポンプ付積載車等を更新するとともに、新型防火衣やトランシー
　　バー等の整備を行った。

新型防火衣・トランシーバー等の整備 37,097 36,617 480

消火活動用小型動力ポンプ（１１基）の更新
（多々良・香椎２基・和白・内野分団のほか，手引きポンプ６基）

18,827 18,645 182

消火活動用小型動力ポンプ付積載車（５台）の更新
（那珂・奈良屋・警固・内野・脇山分団）

75,945 75,304 641
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単位：千円 ・（　　）内は平成30年度決算額 ・ ★：新規事業

＜主な事業＞

＜主な事業＞

★

ウ 教育訓練及び人材育成の充実 35,902 (43,564) 

消防職員や消防団員等の災害活動に関する技術や知識を高めるため、消防学校に
　　おける教育訓練の充実及び大量退職に伴って増加する若年職員に対する研修を行う
　　など、人材の育成に努めるとともに、教育訓練用資機材等の更新を行った。

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

教育訓練用資機材等の更新 1,596 1,507 89

消防職員、消防団員に対する教育訓練 36,906 34,395 2,511

決算額
（千円）

不用額
（千円）

中央消防署平尾出張所に救急隊を増隊
（高規格救急車１台寄贈）

34,951 609 34,342

(２) 救急体制の充実 81,234 (72,793) 

ア 救急需要への対応、救急高度化の推進 76,488 (68,592) 

都心部を中心とした救急需要の増加に的確に対応するため、中央消防署平尾出
　　張所に救急隊を増隊し、救急隊２隊体制とした。また、救急高度化を推進するた
　　め、継続的な救急救命士の養成や医師による救急活動の事後検証などにより、救
　　急隊員の活動能力の向上を図るとともに、高度な救急救命処置に不可欠な資機材
　　の整備及びＡＥＤなどの高度救急資機材を積載した高規格救急車の計画的更新を
　　行った。

9,996 97

救急高度化の推進のために必要な救急救命士の
継続的な養成（８名）

22,775 22,293 482

医師による救急活動の事後検証、救急隊員教育、
救急救命士の処置範囲拡大への対応
及び医療機関との連携強化

10,093

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

41,266 20

高規格救急車及びＡＥＤなどの積載資機材の更新
（高規格救急車４台寄贈）

84,420 2,324 82,096

高度な救急救命処置に不可欠な資機材等の整備 41,286
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単位：千円 ・（　　）内は平成30年度決算額 ・ ★：新規事業

＜主な事業＞

＜主な事業＞

イ 応急手当、救急車適正利用、予防救急の普及啓発推進 4,746 (4,201) 

応急手当市民サポーターなどと連携し、市民を対象とした救命講習を行うととも
　　に、小・中学校の教職員に対して指導者資格を取得できる救命講習を実施し、その
　　教職員による小・中学生への救命講習を推進した。

また、救マーク施設の拡充を図るとともに、救急車の適正利用や救急搬送につな
　　がる、けがや病気の予防策とその対処法等に関する予防救急の広報を推進した。

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

応急手当普及啓発の推進
・市民サポーターなどと連携した市民への救命講習の開催
・小中学生を対象とした救命講習の推進
（教職員に対して指導者資格を取得できる救命講習の実施）
・適切な応急手当ができる救マーク施設の拡充

4,976 4,669 307

(３) 防火・防災体制の充実 101,376 (104,669) 

「救急車適正利用」、「＃７１１９」の市民への広報、けが
や病気の予防策を市民に啓発する「予防救急」の推進

92 77 15

防火管理者未選任や各種点検未報告などの指摘事項の有無などにより、火災発
　　生時の人命危険度を点数化し、建物等に優先順位を付け査察を実施するとともに
　　消防法令違反是正の徹底を図った。

また、住宅火災による被害を防止・軽減するため、奏功事例を活用した住宅用
　　火災警報器の設置促進や維持管理に関する広報を行うとともに、地域と連携した
　　放火防止に取り組んだ。

ア 火災予防対策の推進 15,610 (18,595) 

火災予防啓発事業の推進
・住宅用火災警報器の設置促進及び維持管理に関する広報の実施
・放火監視機器の設置及び放火予防ステッカーの配布など、地域
と連携した放火防止の実施等

10,096 9,458 638

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

火災発生時の人命危険度に応じた重点的な立入検査や消防法
令違反是正の徹底

6,916 6,152 764
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単位：千円 ・（　　）内は平成30年度決算額 ・ ★：新規事業

＜主な事業＞

＜主な事業＞

イ 災害に強い地域づくり 44,617 (45,466) 

市民ニーズが高い避難訓練・出前講座等の防災・減災教育や、防火・防災管理
　　に関する講習等を行った。

また、災害に強い地域づくりを目指して、消防団、事業所、区役所等と連携し、
　　校区の自主防災組織が行う防火・防災訓練等の支援のほか、よりきめ細かな防災
　　指導を行うため、自治協議会の会議等において啓発活動を実施し、町内会単位で
　　の防火・防災訓練等の実施促進を図った。

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

避難訓練・出前講座等の防災・減災教育の実施 27,173 26,508 665

防火・防災管理に関する講習の実施 16,634 16,634 0

関係団体と連携した自主防災組織が行う活動への支援
防災・減災に関する普及啓発の推進

1,600 1,475 125

(40,608) 

市民に親しまれる消防を目指し、身近な各消防署等での体験型の庁舎開放イベ
ントや消防音楽隊の演奏活動により積極的な情報発信等を行い、防災意識の向上
を図った。

事　業　概　要
最終予算額
（千円）

決算額
（千円）

不用額
（千円）

ウ 市民に身近な消防づくり 41,149

579

消防音楽隊による広報活動の実施 40,311 39,724 587

体験型のイベント『来て！見て！体験！消防たい（隊）』
の実施

2,004 1,425
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（１） 歳入

（ 16 款 ）
分担金及び負担金

（ 1 項 ）
負担金

（ 9 目 ）
消防費負担金

（ 17 款 ）
使用料及び手数料

（ 1 項 ）
使用料

（ 1 目 ）
総務使用料

（ 17 款 ）
使用料及び手数料

（ 2 項 ）
手数料

（ 10 目 ）
消防手数料

（ 18 款 ）
国庫支出金

（ 2 項 ）
国庫補助金

（ 9 目 ）
消防費国庫補助金

収 入 済 額

109 16

３　歳入歳出目別

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 調　定　額

110 17

・ ・ 435,485,000 423,370,682 423,370,682

17

16

110 ・ 4,873,000 4,353,975 4,353,975

31

30

109 ・ 74,473,000 70,116,150 70,116,150

39

38

110 ・ 2,250,000 4,563,000 4,563,000
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（単位：円）

１　高速道路救急業務費負担金

　　高速自動車国道における救急業務に関
　する覚書に基づく西日本高速道路株式会
　社負担金

２　共同運用事業費負担金

　　指令管制情報システム共同運用事業に
　関する協定に基づく負担金

３　庁舎等使用料

　　福岡市行政財産使用料条例に基づく
　自動販売機設置等の使用料

１　防火管理講習等手数料

　　福岡市火災予防条例に基づく防火管理
　等に関する講習手数料

２　危険物規制等手数料

ア 福岡市消防事務における規制に関す
る手数料条例に基づく許可申請等手数
料

イ 福岡市手数料条例に基づく諸証明手
数料

１　消防団設備整備費補助金

　　消防団設備整備費補助金交付要綱
　に基づく補助金

不納欠損額 収入未済額
収 入
過不足額等

節　　・ 説 明

1,562,940

0 △ 12,114,3180

0 △ 519,025

421,807,742

0

△ 4,356,850

11,760,650

58,355,500

0 0

0 0 2,313,000

11,698,250

62,400
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（１） 歳入

（ 19 款 ）
県支出金

（ 2 項 ）
県補助金

（ 9 目 ）
消防費県補助金

（ 19 款 ）
県支出金

（ 3 項 ）
委託金

（ 9 目 ）
消防費委託金

（ 20 款 ）
財産収入

（ 1 項 ）
財産運用収入

（ 2 目 ）
利子及び配当金

（ 20 款 ）
財産収入

（ 1 項 ）
財産運用収入

（ 3 目 ）
特許権等運用収入

（ 20 款 ）
財産収入

（ 2 項 ）
財産売払収入

（ 2 目 ）
物品売払収入

109 46

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 調　定　額 収 入 済 額

110 47

・ ・ 16,262,000 16,317,500 16,317,500

50

109 ・ 222,000 290,000

51

50

111 ～

290,000

53

54

851,000 850,024 850,024

55

109 ・ 81,000 54,000 54,000

54

109 ・ 6,731,000 7,992,866

55

7,992,866
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（単位：円）

１　水難救助費補助金

　　福岡県水難救助出動費補助金交付要綱
　に基づく補助金

２　消防施設整備費補助金

　　福岡県石油貯蔵施設立地対策等交付
　金交付要綱に基づく補助金

１　権限移譲事務費委託金

　　福岡県商工部関係権限移譲事務交付金
　交付要綱に基づく委託金

24　消防救急基金利子収入

　　消防救急基金から生じる利子収入

１　著作権使用料

　　消防書籍の出版に伴う著作権使用料

１　物品売払収入

　　廃車車両等売払

16,055,000

不納欠損額 収入未済額
収 入
過不足額等

節　　・ 説 明

262,500

0 55,5000

68,0000 0

9760 0 △

0 0 △ 27,000

0 0 1,261,866
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（１） 歳入

（ 21 款 ）
寄附金

（ 1 項 ）
寄附金

（ 9 目 ）
消防費寄附金

（ 24 款 ）
諸収入

（ 2 項 ）
納付金

（ 1 目 ）
納付金

（ 24 款 ）
諸収入

（ 3 項 ）
保険料収入

（ 1 目 ）
保険料収入

（ 24 款 ）
諸収入

（ 13 項 ）
雑　入

（ 11 目 ）
消防費雑入

58

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 調　定　額 収 入 済 額

59

109 ・ 9,358,000 1,850,000 1,850,000

8,406,495

64

109 ・ 9,089,000 8,406,495

65

65

64

109 ・ 14,990,000 14,061,872 14,061,872

74

110 ・ 83,176,000 60,845,330 60,845,330

75
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（単位：円）

１　空港対策費寄附金

　　空港周辺環境整備事業に対する寄附金

２　消防事業費寄附金

　　消防救急事業に対する寄附金

１　健康保険料

　　健康保険法に基づく保険料収入

１　雇用保険料収入

　　雇用保険法に基づく保険料収入

２　厚生年金保険料収入

　　厚生年金保険法に基づく保険料収入

１　公務災害補償金　

　　非常勤消防団員等に係る損害補償基準
　政令に基づく消防団員等の公務災害に対
　する補償金

２　消防団員退職報償金

　　責任共済等に関する法律施行令に基づ
　く有資格の消防団員に対する退職報償金

３　消防救急無線デジタル化事業費助成金

　　公益財団法人福岡県市町村振興協会か
　らの助成金

不納欠損額 収入未済額
収 入
過不足額等

節　　・ 説 明

0

0 △ 7,508,000

1,850,000

0

0 0 △ 682,505

0 0 △ 928,128

13,396,434

665,438

5,827,578

0 0 △

5,828,752

22,330,670

49,189,000
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（１） 歳入

（ 24 款 ）
諸収入

（ 13 項 ）
雑　入

（ 13 目 ）
その他の雑入

（ 25 款 ）
市　債

（ 1 項 ）
市　債

（ 10 目 ）
消防債

109 74

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 調　定　額 収 入 済 額

110 75

・ ・ 21,371,000 17,033,034 17,033,034

1,063,000,000

110 78

・ ・ 1,201,000,000 1,063,000,000

111 79

歳　　入　　合　　計 1,880,212,000 1,693,104,928 1,693,104,928
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（単位：円）

１　その他の雑入

ア 福岡県消防学校派遣職員人件費

イ 緊急消防援助隊派遣経費

ウ 救急車同乗研修費

エ その他

１　消防施設整備債　

　　消防施設整備事業に充当する起債

ア 庁舎等の施設整備

イ 消防車両等整備

ウ 高度救急活動資機材整備

エ その他の経費

不納欠損額 収入未済額
収 入
過不足額等

節　　・ 説 明

0 △ 4,337,9660

0 0 △ 138,000,000

0 0 △ 187,107,072
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（２） 歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 1 目）
常備消防費

201

198

109 ～ 11,516,293,000 11,409,542,993

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

常備消防の活動に関すること。

１．給与費等

　　一般職職員 人
給　料
職員手当等
共済費

 　 関連歳入

(16) 分担金及び負担金
共同運用事業費負担金

(24) 諸収入
雇用保険料収入
その他の雑入

２．警防・救助・救急経費

ア 警防経費

イ 救助経費

ウ 救急経費

エ 救急需要対策の推進経費

オ 災害対策経費

 　 関連歳入
    (16)　分担金及び負担金 

高速道路救急業務費負担金

(24) 諸収入
その他の雑入

３．予防指導経費

ア 市民防災センター運営経費

イ 火災予防経費

ウ 査察指導経費

43,141,455

7,553,216

6,152,139

41,146,436

4,746,297

194,700

1,562,940

2,878,422

56,846,810

11,581,857

115,021,135

55,899,598

13,034,104

4,780,927,537
1,678,473,885

190,800,311

11,978,279
396,422

106,750,007
10,584,772,303

1,089
4,125,370,881

不　用　額 説 明

0

翌年度繰越額
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（２） 歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 1 目）

常備消防費

201

198

109 ～

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費 目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

 　 関連歳入

    (17)　使用料及び手数料

　　　　　防火管理講習等手数料

　　　　　危険物規制等手数料

　　(19)　県支出金

　　　　　権限移譲事務費委託金

    (24)　諸収入

　　　　　その他の雑入

４．その他の経費

　ア　広報関連経費

　イ　職員関連経費

　ウ　一般管理経費

　エ　消防学校経費

　オ　消防救急基金経費

　カ　その他一般経費

 　 関連歳入

    (16)　分担金及び負担金

　　　　　共同運用事業費負担金

    (20)　財産収入

　　　　　著作権使用料

　　　　　物品売払収入

    (21)　寄附金

　　　　　消防事業費寄附金

    (24)　諸収入

　　　　　健康保険料

　　　　　雇用保険料収入

　　　　　厚生年金保険料収入

　　　　　その他の雑入 1,946,692

1,850,000

24,018,637

8,406,495

269,016

13,396,434

24,344,716

4,336,487

8,046,866

54,000

7,992,866

652,902,745

41,148,878

316,025,841

245,935,969

23,585,009

1,862,332

11,760,650

290,000

220,000

70,116,150

58,355,500

翌年度繰越額 不　用　額 説　　　　　　　明
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　（２）　歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 2 目 ）
非常備消防費

201

200

110 ・ 620,588,000 572,794,704

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費　　　　目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

消防団の活動に関すること。

１．消防団員報酬
　　　消防団員数 人

　　報酬年額（単価）

２．消防団員出動等経費

３．消防団員退職報償金掛金等

　ア　公務災害等共済掛金

　イ　退職報償金掛金

　ウ　福岡県消防協会負担金　

　エ　福岡市消防団連合会交付金　

４．その他の経費

　ア　消防団庁舎管理経費

　イ　消防団機械管理経費

　ウ　消防団一般経費　　　

　エ　消防出初式経費　　　　

 　 関連歳入
　　(18)　国庫支出金
　　　　　消防団設備整備費補助金

    (19)　県支出金
　　　　　水難救助費補助金

    (24)　諸収入
　　　　　公務災害補償金
　　　　　消防団員退職報償金

5,827,578
49,189,000

10,144,097

4,563,000

262,500

55,016,578

3,829,700

45,755,000

129,295,423

13,915,289

9,363,793

95,872,244

団 員 36,500

223,788,328

109,872,283

10,329,183

49,958,400

副分団長 45,500
部 長 37,000
班 長 37,000

副 団 長 69,000
本部部長 50,500
分 団 長 50,500

109,838,670
2,366

団 長 82,500

不　用　額 説　　　　　　　明

0 47,793,296

翌年度繰越額
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 （２）　歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 3 目 ）
消防施設費

111 203

110 200

・ ～ 2,896,489,000 2,670,890,995

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費　　　　目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

消防施設の整備及び維持補修に関すること。

１．庁舎等の施設整備費　

　ア　庁舎整備費
　　　・平尾出張所基本設計，大名合同庁舎解体工事
　　　・消防航空隊庁舎の移転整備

　イ　分団車庫等整備費
　　　・香椎宮前、能古、吉塚
　　　　分団車庫外壁改修等

　ウ　通信施設整備費
　　　・通信施設等維持管理
　　　・消防救急無線のデジタル化整備
　　　・指令管制情報システム共同運用

　エ　庁舎維持管理費等
　　　・庁舎維持管理
　　　・庁舎等改修整備

 　 関連歳入
    (16)　分担金及び負担金 
　　　　　共同運用事業費負担金

　　(17)　使用料及び手数料
　　　　　庁舎等使用料

    (24)　諸収入
　　　　　消防救急無線デジタル化事業費助成金

　　　　　その他の雑入

    (25)　市債
　　　　　消防施設整備債

２．消防車両等整備費　　

　ア　消防車両等更新整備費
　  　・消防車両等更新

　イ　消防車両等管理費
　  　・消防車両等管理

 　 関連歳入
    (19)　県支出金
　　　　　消防施設整備費補助金

    (25)　市債
　　　　　消防施設整備債

16,055,000

543,800,000

485,000,000

806,614,899

683,768,199

122,846,700

348,659,084

226,670,944

4,353,975

6,234,815

5,828,752
406,063

1,652,307,898

765,095,670

35,081,996

503,471,148

不　用　額 説　　　　　　　明

66,277,000 159,321,005

翌年度繰越額
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 （２）　歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 3 目 ）
消防施設費

111 203

110 200

・ ～

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費　　　　目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

〇更新車両等

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

基

３．消防水利整備費　　

　ア　防火水槽整備

　イ　消火栓整備等

４．高度救急活動資機材整備費

　ア　救急高度化資機材整備

　イ　救命処置高度化推進経費

 　 関連歳入
    (20)　財産収入
　　　　　消防救急基金利子収入

５．その他の経費

　ア　警防活動資機材整備

　イ　救助活動資機材整備

850,024

52,840,140

13,599,384

39,240,756

108,991,165

1,498,623

107,492,542

50,136,893

8,870,400

41,266,493

消火活動用小型動力ポンプ 11 18,645,000
計 30台11基

人員輸送車 1 6,097,347
消火活動用小型動力ポンプ付積載車 5 75,304,050

団指導連絡車 3 6,042,008
指導連絡車 3 2,759,546

ホース延長車 1 3,929,138
調査車 2 3,518,770

緊急連絡車 3 10,842,239
査察車 3 8,703,196

129,756,291
救助工作車 1 60,935,792
緊急輸送車 2 20,367,878

水槽付消防ポンプ自動車（3.0t） 1 61,071,394
指揮車 2 107,901,511
はしご車 1

種　　別 数量 事業費
水槽付消防ポンプ自動車（1.5t） 2 93,538,436

翌年度繰越額 不　用　額 説　　　　　　　明
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 （２）　歳出 １１款　消防費　　１項　消防費　

（ 3 目 ）
消防施設費

111 203

歳　　出　　合　　計 15,033,370,000 14,653,228,692

110 200

・ ～

主要
施策

ページ

事項別
明細書
ページ

費　　　　目 最終予算額 支 出 済 額
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（単位：円）

 　 関連歳入
    (25)　市債
　　　　　消防施設整備債

66,277,000 313,864,308

不　用　額 説　　　　　　　明

34,200,000

翌年度繰越額
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